
                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.08.2019 № 1589
г. Сысерть

О подготовке и проведении на территории Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области                           
от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки и качества жизни 
пенсионеров, проживающих на территории Сысертского городского округа, 
усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, формирования 
условий для активного долголетия,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести в период с 25 августа по 02 октября 2019 года 
на территории Сысертского городского округа мероприятия, посвященные Дню 
пенсионера.

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению           

на территории Сысертского городского округа мероприятий, посвященных 
Дню пенсионера (приложение № 1);

2) план по подготовке и проведению на территории Сысертского 
городского округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера                 
(приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа                 
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову. 

4. Разместить настоящее постановление на сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

                                                                          

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

                                                                                    Приложение № 1
                                                                 к постановлению Администрации 

                                                             Сысертского городского округа
                                                                        от 22.08.2019 № 1589

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

на территории Сысертского городского округа мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

Нисковских Дмитрий Андреевич – Глава Сысертского городского округа, 
председатель организационного комитета;

Кузнецова Наталья Владимировна – заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:
Безруков Иван Павлович – глава Центральной сельской администрации;
Задков Алексей Михайлович – глава Октябрьской сельской 

администрации;
Кожевников Сергей Владимирович – директор Государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
области «Комплексный центр социального обслуживания населения 
Сысертского района» (по согласованию);

Колясникова Оксана Сергеевна – начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского округа;

Костарева Наталья Федоровна – глава Большеистокской сельской 
администрации;

Краснова Светлана Валерьевна – председатель комитета по экономике и 
закупкам Администрации Сысертского городского округа; 

Пинаева Светлана Эдуардовна – начальник Управления социальной 
политики по Сысертскому району (по согласованию);

Плотникова Любовь Анатольевна – глава Южной сельской 
администрации; 

Половникова Татьяна Федоровна – глава Двуреченской сельской 
Администрации;

Романов Мидхат Нургалевич – глава Патрушевской сельской 
администрации;

Сабуров Сергей Егорович – председатель общественной организации 
«Сысертский районный клуб моряков запаса «Экипаж» (по согласованию);

Савичева Мария Павловна - директор муниципального казенного 
учреждения «Газета «Сысертские вести»;



3

Старков Илья Леонидович – исполняющий обязанности главного врача 
Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Сысертская центральная районная больница» (по согласованию);

Трухина Наталья Владимировна – начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа;

Филинкова Ирина Анатольевна - начальник Управления Пенсионного 
фонда России в Сысертском районе (по согласованию);

Целищев Андрей Николаевич – глава Бобровской сельской 
администрации;

Шатунова Людмила Ивановна – председатель районной общественной 
организации детей погибших защитников Отечества «Память сердца» (по 
согласованию);

Шибаев Владимир Борисович – начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 
Сысертского городского округа;

Шкляр Людмила Борисовна – директор Государственного казенного 
учреждения «Сысертский центр занятости» (по согласованию);

Юровских Ирина Владимировна – начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Сысертского городского округа;

Ющенко Нина Аркадьевна – председатель местного отделения 
Свердловской областной общественной организации ветеранов войны, труда, 
боевых действий, государственной службы, пенсионеров Сысертского 
городского округа (по согласованию).



                                                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                          к постановлению Администрации 

                                                                                                                                      Сысертского городского округа
                                                                                                                                                от 22.08.2019 № 1589

ПЛАН
по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа 

мероприятий, посвященных Дню пенсионера

№
п/п

Дата и время Мероприятие Место
проведения

Ответственный

1. Установочно-организационные мероприятия
1. август 2019 года Заседание организационного комитета по подготовке и 

проведению на территории Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера

Администрация Сысертского 
городского округа

Нисковских Д.А.

2. август 2019 года Заседание организационных комитетов по подготовке и 
проведению на территории сельских администраций 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера

Территории, подведомственные 
сельским администрациям 

Главы сельских 
администраций

3. 21.08.2019 Выделение телефонного номера для организации «горячей 
линии» для пенсионеров по вопросам проведения 
мероприятий, в рамках месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Свердловской области и Международному 
дню пожилых людей:
8 (343) 227-07-67 (189) – Администрация Сысертского 
городского округа;
8 (34374) 7-99-87 – Управление социальной политики по 
Сысертскому району

На территории Сысертского 
городского округа

Нисковских Д.А.
Пинаева С.Э.

4. 19.08.2019-
23.08.2019 

Формирование и утверждение Плана основных 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 
Свердловской области, Международному дню пожилых 
людей и размещение Плана на официальных сайтах 
Сысертского городского округа, Управления социальной 
политики по Сысертскому району, учреждений 

На территории Сысертского 
городского округа

Шибаев В.Б.
Пинаева С.Э.

Кожевников С.В.



5

социального обслуживания населения
5. 23.08.2019

30.08.2019
06.09.2019
13.09.2019
20.09.2019
27.09.2019
02.10.2019

Формирование и представление в Отдел по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа 
еженедельного плана и отчета о выполнении Плана 
мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 
Свердловской области

Администрация Сысертского 
городского округа

Главы сельских 
администраций 

6. 26.08.2019
02.09.2019
09.09.2019
16.09.2019
23.09.2019
30.09.2019

Формирование и представление в Управление социальной 
политики по Сысертскому району еженедельного плана и 
отчета о выполнении Плана мероприятий, посвященных 
Дню пенсионера в Свердловской области

Администрация Сысертского 
городского округа

Шибаев В.Б.

7. 02.09.2019 – 
06.09.2019

Заседание организационных комитетов по подготовке и 
проведению в образовательных учреждениях мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

Образовательные учреждения 
Сысертского городского округа

Колясникова О.С.

8. Октябрь
2019 года

Подведение итогов подготовки и проведения на 
территории Сысертского городского округа мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

Администрация Сысертского 
городского округа

Нисковских Д.А.

9. Октябрь
2019 года

Подведение итогов подготовки и проведения на 
территории сельских администраций мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

Территории, подведомственные 
сельским администрациям

Главы сельских 
администраций

2. Организационно-массовые мероприятия
1. 19.08.2019-

05.10.2019
Поздравление ветеранов Управления социальной политики 
по Сысертскому району и учреждений социального 
обслуживания населения

На территории 
Сысертского городского округа

Пинаева С.Э. 
Кожевников С.В.

2. 19.08.2019-
05.10.2019

Поздравление на дому 90-летних юбиляров и старше 
открыткой Президента Российской Федерации

На территории 
Сысертского городского округа

Кузнецова Н.В.
Пинаева С.Э.

Кожевников С.В.
3. 19.08.2019-

05.10.2019
Праздничные мероприятия для пенсионеров в клубах по 
интересам и в школах пожилого возраста

На территории 
Сысертского городского округа,

ГАУ «КЦСОН Сысертского района»

Кожевников С.В.

4. 19.08.2019- Праздничные мероприятия для ветеранов и пенсионеров с. Щелкун, Пинаева С.Э. 



6

05.10.2019 ул. Советская, д. 314
ГАУ «Щелкунский ПНИ»

Деменьшина Н.А.

5. 19.08.2019-
05.10.2019

Спортивные мероприятия для ветеранов и пенсионеров, 
граждан пожилого возраста

На территории
Сысертского городского округа,

Учреждения социального 
обслуживания населения

Кузнецова Н.В.
Шибаев В. Б.
Пинаева С.Э.

Кожевников С.В.
6. 19.08.2019-

05.10.2019
Субботники по уборке территорий учреждений На территории

Сысертского городского округа,
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э. 
Деменьшина Н.А
Кожевников С.В.

7. 19.08.2019-
05.10.2019

Выставки декоративно-прикладного творчества граждан 
пожилого возраста  

На территории 
Сысертского городского округа,

ГАУ «КЦСОН Сысертского района»

Пинаева С.Э. 
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

8. 19.08.2019-
05.10.2019

Акция по оказанию помощи одиноким пенсионерам п. Щелкун, 
ул. Советская, д. 314,

ГАУ «Щелкунский ПНИ»

Пинаева С.Э. 
Деменьшина Н.А.

9. 20.08.2019
17.00

Встреча с членом исследовательско-экспедиционной 
группы «След» Беловой О.А. «Возраст жизни не помеха»

п. Асбест,
ул. Советская, 2а-19

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Асбестовская сельская 

библиотека, обособленное 
структурное подразделение

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

10. 20.08.2019 Социальный туризм: Поездка-экскурсия на речном 
трамвайчике по реке Исеть

г. Каменск-Уральский Кожевников С.В.

11. 22.08.2019
13:00

«Пою тебе, моё Отечество!» Праздничный концерт с 
участием народного хора ветеранов «Рябинушка»

п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А 2 этаж, 

актовый зал

Костарева Н.Ф. 
Трухина Н.В.
Денисова Н.Н.

12. 23.08.2019
15:00

«Оригинальный рецепт» п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А
2 этаж, актовый зал

Костарева Н.Ф.
Трухина Н.В.
Денисова Н.Н.

13. 23.08.2019 Социальный туризм: Поездка на экскурсию в дельфинарий г. Екатеринбург Кожевников С.В.
14. 24.08.2019 Социальный туризм: Поездка в Театр Эстрады г. Екатеринбург Кожевников С.В.



7

15. 24.08.2019
12:00

Праздничная программа для пенсионеров «И улыбка вдруг 
коснется ваших глаз!»

с. Бородулино, 
ул. Ленина, д. 47

МБУК «Патрушевский центр досуга» - 
Бородулинский сельский дом 

культуры 

Романов М.Н.
Трухина Н.В.
Кривопишина 

И.В.
Бегеева М.В.

16. 24.08.2019
12:00

Развлекательная программа «И улыбка вдруг коснется 
ваших глаз!»

с. Большое Седельниково, 
ул. Ленина, д. 31

МБУК «Патрушевский центр досуга» - 
Большеседельниковский сельский дом 

культуры

Трухина Н.В.
Кривопишина

И.В.

17. 24.08.2019
15:00

Музыкальная гостиная «Ты не считай ни лет, ни зим» п. Асбест, ул. Советская, 2а
МБУК «Сысертская районная 

библиотека» - Асбестовская сельская 
библиотека

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

18. 25.08.2019
11:00

День открытых дверей социальных служб Сысертского 
района

г. Сысерть,
ул. Ленина, 32

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.

Шалаева Л.А.

19. 25.08.2019
12:00

Праздничный концерт «От всей души, с поклоном и 
любовью»

г. Сысерть,
ул. Ленина, 32

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Кузнецова Н.В.
Пинаева С.Э.

Кожевников С.В.
Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

20. 25.08.2019
12:00

Литературно-познавательная викторина «Мастерство - 
штука долговекая»

с. Патруши,
ул. Колхозная, 23

МБУК «Патрушевский центр досуга»

Романов М.Н.
Трухина Н.В. 
Кривопишина

И.В.
21. 25.08.2019

12:00
Литературно-познавательная викторина «Мастерство – 
штука долговекая»
- познавательная викторина о профессиях и редких 
ремеслах, встречающихся в сказах П.П. Бажова;
- выставка рукоделия

с. Патруши,
ул. Колхозная, 23

МБУК «Патрушевский центр досуга»

Романов М.Н.
Трухина Н.В.
Кривопишина 

И.В.
Чумакова Л.И.

22. 25.08.2019 Вечер отдыха «Душою молоды всегда» и викторина п. Октябрьский, Трухина Н.В.



8

15:00 «Цветы - наши лучшие друзья» для общества «Ветеран» ул. Маяковского, 29а
МБУК «Сысертская районная 

библиотека» -  Октябрьская сельская 
библиотека.

Бабушкина Н.П.

23. 25.08.2019
15:00

Танцевальный вечер отдыха для людей пожилого возраста 
«Жизнь прекрасна!»

п. Верхняя Сысерть,
ул. Советская, 36

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» - «Верхнесысертский 

дом культуры»

Трухина Н.В.
Шалаева Л. А.

24. 25.08.2019
15:00

Концертно-развлекательная программа для пенсионеров
п. Каменка «Тепло души»

п. Каменка, ул. Южная, д.  2
МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко» - Клуб поселка 

Каменка

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

25. 25.08.2019
15:00

Вечер советов в клубе по интересам для граждан 
пенсионного возраста

п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А, 2 этаж, 

актовый зал

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

26. 25.08.2019
19:00

Праздничный вечер «Пряничные посиделки у самовара» с. Большое Седельниково,
ул. Ленина, д. 31

МБУК «Патрушевский центр досуга»- 
Большеседельниковский сельский дом 

культуры

Романов М.Н.
Кривопишина

И.В.
Черепанова С.Л.

27. 25.08.2019 Участие в торжественном мероприятии, посвященном  
Дню пенсионера в Свердловской области

г. Екатеринбург,
ул. Олимпийская набережная, д. 3

ДИВС «Уралочка»

Пинаева С.Э. 
Кожевников С.В.

28. 25.08.2019-
15.09.2019
09:00-17:00

Фотовыставка «Наши бабушки и дедушки» п. Бобровский,
ул. Калинина, д. 1а

МБУК «Бобровский ДК»

Трухина Н.В.
Месилова Т. И.

29. 26.08.2019
11:00

Спартакиада «Второе дыхание» с. Патруши,
ул. Колхозная, д. 23

МБУК «Патрушевский центр досуга»

Трухина Н.В.
Кривопишина

И.В.
30. 26.08.2019

12:00
Спартакиада «Возраст не помеха» с. Патруши,

ул. Колхозная, д. 23
МБУК «Патрушевский центр досуга»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

31. 26.08.2019 Праздничная программа «В краю Бажовских сказов» с. Патруши, Трухина Н.В.



9

12:00 ул. Колхозная, д. 23
МБУК «Патрушевский центр досуга»

Кривопишина
И.В.

32. 26.08.2019
15:00

Вечер песен «Любовь моя – мелодия» г. Сысерть, 
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

33. 26.08.2019-
02.09.2019
09:00-17:00

Обзор выставок для детей: «Эти книги читали наши 
бабушки и дедушки», «Бабушки и дедушки на страницах 
книг».
Опрос: «Что читает моя бабушка».

г. Сысерть,  
ул. Красноармейская, д. 44.

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

34. 27.08.2019
12:00

Частушечный флэш-моб  «Пенсия – это не профессия» с. Аверино,
ул. Советская, д. 102

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» - Аверинский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

35. 27.08.2019-
16.09.2019

14:00

Кинопоказ для пожилых людей п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 12

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

Трухина Н.В.
Мухлынина А. А.

36. 28.08.2019
12:00

Поздравительная программа «Наши родные» с. Щелкун,
ул. Ленина, д. 178

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Н.В.
Шаламова И.В.

37. 28.08.2019
15:00

Традиционный праздник цветов «Превращают всё цветы, в 
мир добра и красоты»

п. Октябрьский,
ул. Чапаева, д. 2а

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева»

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.

38. 28.08.2019
11:00

VII Районный слёт туристических клубов при КЦСОН 
Сысертского района

г. Сысерть, 
микрорайон «Сосновый бор», 13

Кожевников С.В. 
Шибаев В.Б.

39. 29.08.2019
09:00

«Чудеса из мусорной корзины» 
Выставка творческих работ пожилых людей из отходных 
материалов  

п. Большой Исток,  
ул. Ленина, д. 119А,
2 этаж, актовый зал

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.



10

40. 29.08.2019
16:00

Театральный калейдоскоп «Великие династии актеров 
театра и кино»

п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 12, МБУК «Сысертская 
районная библиотека» - Двуреченская 

сельская библиотека №2

Трухина Н.В.
Бабушкина Н. П.

41. 30.08.2019
15:00

Вечер отдыха «С песней по жизни» с. Абрамово,
ул. Ленина, д. 50а

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» -Абрамовский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

42. 01.09.2019
18:00

Тематическая концертная программа «А в сердце 
молодость поет»

с. Большое Седельниково, 
ул. Ленина, д. 31

филиал МБУК «Патрушевский центр 
досуга» - Большеседельниковский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Кривопишина

И.В.

43. 02.09.2019
09:00

Информационно – просветительский стенд «Золотой 
возраст»

п. Большой Исток,  
ул. Ленина, д. 119А
2 этаж, актовый зал

Филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

44. 02.09.2019-
27.09.2019
09:00-17:00

Фотоконкурс «Я, бабушка и книга» г. Сысерть,
ул.  Красноармейская, д. 44

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

45. 03.09.2019
08:00

«Здоровая спина» п. Большой Исток, ул. Ленина, д. 
119А, 2 этаж, актовый зал

филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н. Ф.
Май И.В.

46. 03.09.2019
10:00

Литературно-музыкальная композиция к 90-летию 
Л. Зыкиной «Издалека долго…»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

47. 03.09.2019 Праздничное поздравление пенсионеров за чашкой чая г. Сысерть, Колясникова О.С.



11

«Золотая осень» ул. Коммуны, д. 36
МБУ ДО «Центр детского 

технического творчества Сысертского 
городского округа»

Ахмедова О.И.

48. 05.09.2019
14:00

Поэтический вечер «Золотая пора листопада» п. Верхняя Сысерть,
ул. Советская, д. 49, МБУК 

«Сысертская районная библиотека» - 
Верхнесысертская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н. П.

49. 06. 09.2019
10:00

Книжная выставка с беседой и обзором литературы «На 
Урале мы живем» 

г. Сысерть,
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

50. 06.09.2019
10:00

Познавательная программа для детей «Бородинское 
сражение»

с. Кашино, 
ул. Ленина, д. 47

МБУК «Кашинский центр досуга»

Трухина Н.В.
Дубинина Л.Ю.

51. 06.09.2019
10:00

Посиделки в клубе для пожилых людей «Ладушка» «За 
чашкой чая»

п. Бобровский,
ул. Калинина, д. 1а

МБУК «Бобровский дом культуры»

Трухина Н.В.
Месилова Т. И.

52. 06.09.2019
11:00

Информационно-познавательный час «Кладовая здоровья» 
о лекарственных растениях.

п. Каменка, ул. Южная, д.  2
Филиал МБУК «Дворец культуры 

имени И.П. Романенко» - Клуб 
поселка Каменка

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

53. 06.09.2019
16:00

Мастер-класс «Работа с природным материалом. Картины 
из листьев»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

54. 07.09.2019
11:00

Концертная программа ансамбля «Звонкие росы», 
посвященная Дню воинской славы России, «Недаром 
помнит вся Россия»

с. Патруши,
ул. Колхозная, д. 23

МБУК «Патрушевский центр досуга»

Трухина Н.В.
Кривопишина 

И.В.
55. 07.09.2019

11:00
Час истории о Бородинском сражении «Ты помнишь, дядя, 
ведь недаром…»

с. Черданцево,
ул. Ленина, д. 58

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Черданская сельская 

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.



12

библиотека
56. 09.09.2019

12:30
Час истории для детей, посвящённый памятной дате 
военной истории России «Недаром помнит вся Россия про 
день Бородина»

п. Бобровский,
ул. Калинина, д. 1а

МБУК «Бобровский дом культуры»

Трухина Н.В.
Месилова Т.И.

57. 09.09.2019-
30.09.2019
09:00-17:00

Выставка детского рисунка «Бабушка рядышком с 
дедушкой»

п. Октябрьский,
ул. Чапаева, д. 2а

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева»

Трухина Н.В.
Лихачева С. В.

58. 10.09.2019
14:00

Тематическая программа «Золотая осень» п. Двуреченск,
пер. Клубная, д. 12

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

Трухина Н.В.
Мухлынина А. А.

59. 10.09.2019
19:00

Выставка прикладного творчества с мастер-классом 
«Бисерная россыпь»

п. Первомайский,
ул. Садовая, д. 34б

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева» -  

Первомайский сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.

60. 10.09.2019
08:00

«Здоровая спина» п. Большой Исток, ул. Ленина, д. 
119А, 2 этаж, актовый зал

филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н. Ф.
Май И.В.

61. 12.09.2019
13:00

Праздничная программа «День мудрости» с. Черданцево,
ул. Ленина, д. 58

МБУК «Кашинский центр досуга» - 
Черданский сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Дубинина Л. Ю.

62. 12.09.2019
13:00

Викторина для пенсионеров «Драгоценные россыпи», 
приуроченная к празднованию 140-летия со дня рождения 
П.П. Бажова

с. Аверино,
ул. Советская, д. 102

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» - Аверинский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

63. 13.09.2019
12.00

Праздничный концерт «Золотые россыпи» п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А,
2 этаж, актовый зал

Трухина Н.В.
Дубинина Л. Ю.



13

Филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга
64. 13.09.2019

14:00
Вечер отдыха «Бодры не по годам» с. Верхняя Боёвка,

ул. Ленина, д.  2
МБУК «Щелкунский дом культуры 

имени Ф.В. Партина» -  
Верхнебоёвский сельский дом 

культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

65. 13.09.2019
14:00

Музыкально-тематический вечер «Как молоды мы были» с. Кашино,
ул. Ленина, д. 47

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Кашинская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

66. 13.09.2019 -
20.09.2019
09:00-17:00

Конкурс-выставка детских рисунков «Мои бабушка и 
дедушка»

п. Первомайский,
ул. Садовая, д. 34б

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева» -   

Первомайский сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.

67. 14.09.2019
16:00

Творческий мастер-класс для пожилых «Волшебный 
сундучок»

д. Ключи,
ул. Ленина, д. 40

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска» - Ключевской 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Мухлынина А.А.

68. 14.09.2019
18:00

Чайная гостиная для пожилых с развлекательной 
программой «С бабушкой на оладушки»

д. Ключи,
ул. Ленина, д. 40

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска» - Ключевской 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Мухлынина А.А.

69. 15.09.2019
14:00

Выставка творческих работ пожилых людей «Бабушкин 
сундук»

д. Ключи,
ул. Ленина, д. 40

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска» - Ключевской 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Мухлынина А.А.



14

70. 15.09.2019
15:00

«Осени чарующие строки» Литературная гостиная в клубе 
по интересам

п. Большой Исток, 
ул. Ленина, д. 119А,
2 этаж, актовый зал

Филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

71. 17.09.2019
08:00

«Здоровая спина» п. Большой Исток, ул. Ленина, 
д. 119А, 2 этаж, актовый зал

филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н. Ф.
Май И.В.

72. 17.09.2019
14:00

Концертная программа «Мои года  - моё богатство» с. Абрамово, 
ул. Ленина, д. 50а

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»-

Абрамовский сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

73. 17.09.2019
14:00

Вечер отдыха для пенсионеров  «Элегия души» с. Кашино, 
ул. Ленина, д. 47

МБУК «Кашинский центр досуга»

Трухина Н.В.
Дубинина Л. Ю.

74. 17.09.2019
15:00

Конкурсная программа «Ах, картошка – объедение!» п. Октябрьский, 
ул. Чапаева, д. 2а

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева»

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.

75. 17.09.2019-
24.09.2019

19:00

Выставка цветов и овощей «Это вырастил я» п. Первомайский, 
ул. Садовая, д. 34б

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева» -  

Первомайский сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Лихачева С. В.

76. 18.09.2019
11:00

Час здоровья «Позитивные эмоции как лекарство от 
старости»

г. Сысерть, 
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

77. 18.09.2019
13:00

Семейный праздник «Бабушки, дедушки и внуки» г. Сысерть, 
ул.  Красноармейская,  д. 44

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.



15

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Сысертская библиотека 

для детей и юношества имени 
П.П. Бажова

78. 18.09.2019
16:00

Конкурсная программа «Стильный огородник» в рамках 
танцевального вечера для граждан пожилого возраста 
«Танцевальная среда»

г. Сысерть, 
ул. Ленина, 32

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

79. 18.09.2019
16:00

Литературно-театральная гостиная «Фаина Раневская.  
Женщина-легенда»

п. Двуреченск, 
ул. Клубная, д. 12, МБУК «Сысертская 
районная библиотека» - Двуреченская 

сельская библиотека №2

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

80. 19.09.2019 
10:00

Организация и проведение специализированных 
тематических ярмарок вакансий для граждан пенсионного 
возраста

г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, д. 56

ГКУ "Сысертский центр занятости"

Шкляр Л. Б.
Петухова Е.О.

81. 19.09.2019
15:00

Информационно-досуговое мероприятие «Урожайная 
корзина»

п. Октябрьский, 
ул. Маяковского, 29а

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Октябрьская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

82. 20.09.2019
11:00

Мастер-класс клуба «Завалинка» «Осенних красок 
хоровод»»

п. Каменка, 
ул. Южная, д.  2

Филиал МБУК «Дворец культуры 
имени  И.П. Романенко» - Клуб 

поселка Каменка

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

83. 20.09.2019
13:00

Конкурсно-развлекательная программа «С дедушкой мы 
лучшие друзья: мастерим, поем, читаем книжки»

г. Сысерть, 
ул.  Красноармейская, д. 44

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Сысертская библиотека 

для детей и юношества имени 
П.П. Бажова

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

84. 20.09.2019
15:00

Вечер отдых в клубе «Милосердие» «Распахни душу для 
радости»

п. Октябрьский, 
ул. Чапаева, д. 2а

МБУК «Октябрьский сельский дом 

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.



16

культуры имени П.Г. Зуева»
85. 24.09.2019

08:00
«Здоровая спина» п. Большой Исток, ул. Ленина, д. 

119А, 2 этаж, актовый зал
филиал МБУК «Кашинский центр 
досуга» - Большеистокский центр 

досуга

Костарева Н. Ф.
Май И.В.

86. 24.09.2019
13:00

Посиделки для пожилых людей «Голова седая, да душа 
молодая»

с. Аверино,
ул. Советская, д. 102

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» - Аверинский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

87. 24.09.2019
14:00

Познавательная программа для пожилых «Осенины» п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 12 МБУК «Дом 

культуры п. Двуреченска»

Трухина Н.В.
Мухлынина А. А.

88. 24.09.2019
15:00

Литературно-музыкальный вечер к 130-летию со дня 
рождения А. Ахматовой «…В этом сумраке темно-зеленом 
был предчувственный таинственный знак»

г. Сысерть,
ул. Коммуны, д. 36

МБУК «Сысертская районная 
библиотека»

Бабушкина Н.П.

89. 25.09.2019
13:00

Праздничная программа для пенсионеров посёлка «Люди 
пожилые сердцем молодые»

п. Бобровский,
ул. Калинина, д.1а,

МБУК «Бобровский дом культуры»

Месилова Т. И.

90. 25.09.2019-
02.10.2019

13:00

Выставка даров садоводства и огородничества п. Большой Исток Костарева Н.Ф. 
Денисова Н.Н.

91. 25.09.2019
13:00

IX Районная спартакиада «От старта до финиша – отличное 
настроение» 

г. Сысерть, ул. Ленина, 32
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко»

Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

92. 26.09.2019 Социальный туризм: 
Экскурсия на озеро «Тальков камень»

г. Сысерть Кожевников С.В.

93. 26.09.2019
13:00

Литературный вечер
«Лирика прошлых лет»

с. Щелкун,
ул. Ленина, д. 178

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Щелкунская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н. П.



17

94. 26.09.2019
13:00

Вечер отдыха для людей пожилого возраста «День 
мудрости»

с. Никольское
ул. 1 Мая, д.  76б

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина» - Никольский 

сельский дом культуры

Трухина Н.В.
Шаламова И.В.

95. 26.09.2019
15:00

Традиционная спартакиада для участников клуба 
«Ветеран» «От возраста и болезней спорт всего полезней»

п. Октябрьский,
ул. Чапаева д. 2а

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры имени П.Г. Зуева»

Трухина Н.В.
Лихачева С.В.

96. 26.09.2019
19:00

Праздник урожая «Капустный разгуляй» п. Первомайский,
ул. Садовая, д. 34б

МБУК культуры «Октябрьский 
сельский дом культуры имени 

П.Г. Зуева» - Первомайский сельский 
дом культуры

Трухина Н.В.
Лихачева С. В.

97. 27.09.2019 Организация поздравления ветеранов службы занятости 
населения с «Днем пожилого человека».

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе, д. 56

ГКУ "Сысертский центр занятости"

Шкляр Л.Б.

98. 27.09.2019
12:00

Праздничная программа «Будем жить весело» с.  Щелкун,
ул. Ленина, д. 178

МБУК «Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.

99. 27.09.2019
14:00

Поездка на выставку сокровищ гробницы Тутанхамона г. Екатеринбург,
ул. Малышева, д. 36

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

100. 27.09.2019
18:00

«Осенний вернисаж» Танцевальный вечер отдыха для 
граждан пенсионного возраста

п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 117.

Загородный клуб «Камелот»

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

101. 27.09.2019 Праздничный концерт, посвященный Дню пенсионера п. Двуреченск,
ул. Озёрная, д. 2а

ГАУ «КЦСОН Сысертского района»

Колясникова О.С.
Ваулина Ю.В.

102. 28.09.2019
16:00

Праздничный концерт «Самоварные задоринки» с. Аверино,
ул. Советская, д. 102

МБУК «Щелкунский дом культуры 
им. Ф.В. Партина» - Аверинский 

Трухина Н.В.
Шаламова И. В.



18

сельский дом культуры
103. 29.09.2019

12:00
Фестиваль творчества пожилых Сысертского городского 
округа «РЕТРО»

п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 12

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

Трухина Н.В.
Мухлынина А. А.

104. 29.09.2019
12:00

Вечер русского романса д. Большое Седельниково,
ул. Ленина, д. 31

МБУК «Патрушевский центр досуга» - 
Большеседельниковский сельский дом 

культуры

Трухина Н.В.
Кривопишина

И.В.

105. 29.09.2019
12:00

Праздничная программа «Вечер русского романса» 
(исполнение романсов русских композиторов в исполнении 
солистов хора русской песни «Зоренька»)

с. Бородулино,
ул. Ленина, д. 47

МБУК «Патрушевский центр досуга» - 
Бородулинский сельский дом 

культуры

Романов М.Н.
Кривопишина

И.В.
Бегеева М.В.

106. 29.09.2019
14:00

Концертная программа для граждан элегантного возраста 
«Верю, надеюсь, люблю»

г. Сысерть,
ул. Ленина, д. 32

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»

Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

107. 30.09.2019
12:00

Библиографический час для пенсионеров «День Интернет в 
России»

п. Октябрьский,
ул. Маяковского, д. 29а

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Октябрьская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

108. 30.09.2019
18:00

Вечер отдыха «Голова седая, да душа молодая» с. Патруши,
ул. Колхозная, д. 23

МБУК «Патрушевский центр досуга»

Трухина Н.В.
Кривопишина

И.В.
109. 01.10.2019

12:00
Праздничный концерт г. Сысерть,

ул. Ленина, д. 32
МБУК «Дворец культуры имени 

И.П. Романенко»

Кузнецова Н.В.
Пинаева С.Э.

Кожевников С.В.
Трухина Н.В.
Шалаева Л.А.

110. 01.10.2019
14:00

«Пусть осень жизни будет золотой!» праздничная 
программа для граждан пожилого возраста

п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.



19

МБУК «Кашинский центр досуга» - 
Большеистокский центр досуга 2

 этаж, актовый зал
111. 01.10.2019

15:00
Литературный вечер к 100-летию М. Карима «Нам повезло 
с тобой, Мустай»

п. Октябрьский,
ул. Маяковского, д. 29а

МБУК «Сысертская районная 
библиотека» - Октябрьская сельская 

библиотека

Трухина Н.В.
Бабушкина Н.П.

112. 01.10.2019
15:00

Развлекательная программа для пенсионеров «В честь кого 
я назван»

п. Каменка,
ул. Южная, д. 2

МБУК «Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»  - Клуб поселка 

Каменка

Трухина Н.В.
Шалаева Л. А.

113. 01.10.2019
16:00

Праздничное мероприятие для пенсионеров «Осенний 
вернисаж»

п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 12

МБУК «Дом культуры 
п. Двуреченска»

Трухина Н.В.
Мухлынина А. А.

114. 01.09.2019 -
05.09.2019

Праздничные концерты для ветеранов педагогического 
труда

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова О.С.

115. 02.10.2019
11:00

Вечер отдыха для ветеранов «Не надо печалиться, вся 
жизнь впереди»

п. Бобровский,
ул. Калинина, д. 1а

МБУК «Бобровский дом культуры»

Трухина Н.В.
Месилова Т. И.

116. 04.10.2019 Торжественное мероприятие «Под крышей дома своего» п. Бобровка,
ул. Лесная, д. 2

МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2»

Колясникова О.С.
Петухова Л.И. 
Еремина Е.Н.

117. 04.10.2019
16:00

«Комсомольский поцелуй» п. Большой Исток,
ул. Гагарина, д. 1а 

Кафе «Русская кухня»

Костарева Н.Ф. 
Денисова Н.Н.

118. Сентябрь 2019 Выставка детских рисунков Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Кузнецова Н.В.
Колясникова О.С.

119. Сентябрь 2019 Творческая выставка бабушкиных поделок 
«Рукодельницы»

п. Двуреченск, 
ул. Клубная, д. 5а

Колясникова О.С.
Блинова Т.Н. 

Патрушева Л.А.



20

120. Сентябрь 2019 Спортивно-игровые мероприятия, эстафеты, посвященные 
дню пенсионера «Игры наших бабушек и дедушек», «Мой 
дед лучше всех» 

Дошкольные образовательные 
организации Сысертского городского 

округа

Кузнецова Н.В.
Шибаев В.Б.
Трухина Н.В.

Колясникова О.С.

121. Весь период 
9:00 – 17:00

Организация работы по привлечению граждан из числа 
пенсионеров к участию в общественных работах

г. Сысерть,
 ул. Орджоникидзе, д. 56

ГКУ "Сысертский центр занятости»

Шкляр Л.Б.
Костарева М.С.

3. Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания
1. 19.08.2019-

05.10.2019
Проведение благотворительных акций: «Чистый дом», 
«Чистый двор», «Трудовой десант», «Помощник дома»

На территории
Сысертского городского округа

Кожевников С.В.

2. 19.08.2019-
05.10.2019

Посещение на дому малоподвижных ветеранов и 
инвалидов с целью выявления нуждаемости в социально-
бытовых услугах

На территории
Сысертского городского округа

Кожевников С.В.

3. 19.08.2019-
05.10.2019

Посещение на дому долгожителей района с целью 
выявления нуждаемости в оказании социально-бытовой 
помощи

На территории
Сысертского городского округа

Кожевников С.В.

4. 19.08.2019-
05.10.2019

Льготное обслуживание пенсионеров на предприятиях 
бытового обслуживания

На территории
Сысертского городского округа

Кожевников С.В.

5. 19.08.2019-
05.10.2019

Оказание помощи пенсионерам (помощь в уборке 
придомовых территорий, приусадебных участков)

На территории
Сысертского городского округа

Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.
6. 19.08.2019-

05.10.2019
Организация помощи пенсионерам и инвалидам в 
подготовке  документов, необходимых для получения мер 
социальной поддержки

г. Сысерть,  
ул. Ленина, д. 35

Управление социальной политики по 
Сысертскому району

Пономарев А.Г.

7. 19.08.2019 –
05.10.2019

Проведение дополнительных патронажей к 
нетранспортабельным «возрастным» пациентам, 
страдающим хроническими заболеваниями.

г. Сысерть, 
ул. Коммуны, д. 71

ГАУЗ СО «Сысертская центральная 
районная больница»

Старков И.Л.

8. 27.08.-01.10. 
2019

Оказание бесплатных бытовых услуг одиноко 
проживающим пенсионерам, обслуживаемых на дому 

с. Щелкун;
с. Аверино;

Плотникова Л.А.
Удинцева Т.А.



21

с. Никольское;
д. Верхняя Боевка;

с. Новоипатово;
с. Абрамово

Ергашова Н.П.

9. 01.09.2019
10:00

«Акция добра» На территории
Сысертского городского округа

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

10. 19.08.2019-
05.10.2019

Предоставление социально-бытовых услуг на 
безвозмездной основе «Спеши дарить добро»

п. Октябрьский, 
п. Первомайский

Задков А.М.
Раубе Н.В.

11. Ежедневно в дни 
работы 

поликлиник  
с 09-00 до 14-00

«Узнай свое давление» г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 71   
Поликлиника, каб. №15, участковые 

специалисты;
п. Верхняя  Сысерть,  пер. Школьный, 

д.1 , ОВП;
п. Октябрьский, ул. Дружбы, д. 5А, 

ОВП №1,2;
с. Патруши  ул. Колхозная, д. 23 а/2-2, 

ОВП;
с. Патруши,  ул. Революции,  д. 55,  

ОВП;
с .Кашино, ул. Новая, д. 17  ФАП;

д. Большое Седельниково, ул. 
Свердлова,  
д. 28 ФАП;

п. Первомайский, ул. Восточная, д. 20-
2 ФАП;

п. Бобровский, ул. Лесная, д. 1 
Участковая больница;

 с. Кадниково,  ул. Карла Маркса, д. 64 
ФАП;

с. Щелкун, ул. Механизаторов, д. 15 
Амбулатория;

с. Аверино,  ул. Советская, д. 96/1 
ФАП;

Старков И.Л.



22

посёлок Асбест, ул. Советская, д. 1Б;
 с. Новоипатово, ул. Мира, д. 38А;

п. Большой Исток,  ул. Ленина, д. 159 
Участковая больница;

п. Двуреченск,  ул. Кольцевая, д. 12 
ОВП № 1, 2, 3

12. Весь период
понедельник-

пятница

Оказание услуг бани по льготной стоимости г. Сысерть,
ул. Красногорская, д. 10
МУП СГО «АТП СГО»

Михайлов И.Ю.

13. Весь период Оказание услуг бани по льготной стоимости п. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 2 МУП ЖКХ 

п. Двуреченск

Бороздина С.В.

14. Весь период Оказание пенсионерам парикмахерских услуг по
льготным ценам

с. Патруши
ул. Колхозная, д. 18,

Парикмахерская «Красотка»

Романов М.Н.
ИП «Еремеева 

А.М.»
15. Весь период Медицинский осмотр пожилых людей на дому.

Медицинские осмотры пенсионеров в рамках 
диспансеризации определенных групп взрослого 
населения.

ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ»
ФАП д. Большое Седельниково ОВП 

№ 1, 2, 3

Старков И.Л.
Романов М.Н.

Кузнецова Е.С.
Патрушева Л.М.

Тельнов В.Л.
Нестерова Л.С.

16. Весь период Акции «Помощь   ветеранам» Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова О.С. 
Петухова Л.И. 

Годова И.В.
Орлова И.Ф. 
Янкина И.С. 
Павлова О.С.

17. Весь период Услуги парикмахерской п. Октябрьский,
ул. Свердлова, д. 45а
Студия красоты «РА»

Задков А.М.
Чалкова Н.В.

Ромашова Н.П.

4. Разъяснительно-консультационная работа с населением
1. 01.08.2019 Размещение на интерактивном портале Департамента, по 

труду и занятости населения, Свердловской области в 
На сайте ГКУ «Сысертский центр 

занятости»
Шкляр Л. Б.

Сорочан Н. Н.



23

информационной рубрике: «Университет третьего 
возраста» и «День пожилого человека», информации 
освещающей возможности трудоустройства граждан пред 
пенсионного и пенсионного возраста, планов мероприятий 
государственных казенных учреждений, службы занятости 
населения Свердловской области в рамках проведения 
месячника, посвященного «Дню пенсионера» в 
Свердловской области

2. 19.08.2019 Оформление информационных стендов для пенсионеров г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35
Управление социальной политики 

по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.

3. 19.08.2019 -
05.10.2019

Организация и проведение встреч с пенсионерами для 
разъяснения вопросов о порядке предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям граждан

г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35
Управление социальной политики

по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пономарев А.Г.

4. 19.08.2019 -
05.10.2019

Проведение консультаций по оформлению заявлений о 
предоставлении мер социальной поддержки и вопросам 
социального обслуживания

г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35
Управление социальной политики

по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.

5. 19.08.2019 -
05.10.2019

Оказание бесплатной юридической помощи гражданам 
пожилого возраста и инвалидам

г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35
Управление социальной политики

по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.

6. 19.08.2019 -
05.10.2019

Курсы компьютерной грамотности для граждан пожилого 
возраста и инвалидов

г. Сысерть,
ул.  Микрорайон Сосновый бор, 

д. 13-5
ГАУ «КЦСОН Сысертского района»

Кожевников С.В.

7. 19.08.2019 –
05.10.2019

Проведение мероприятий, направленных на повышение 
качества медицинского обслуживания пациентов пожилого 

г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 71
ГАУЗ СО «Сысертская центральная 

Старков И.Л.



24

15:00-16:00 возраста: организация «Час пенсионера» районная больница»
поликлиника

8. 19.08.2019 –
05.10.2019

Медицинские осмотры пенсионеров в рамках 
диспансеризации определенных групп взрослого 
населения. 

г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 71
ГАУЗ СО «Сысертская центральная 

районная больница»
поликлиника

Старков И.Л.

9. 19.08.2019 –
05.10.2019

Проведение углубленного профилактического 
консультирования, школ здоровья   по пропаганде 
здорового образа жизни и профилактике заболеваний по 
темам:
- «Профилактика инсультов и инфарктов»;
- «Гипертоническая болезнь. Профилактика обострений»;
- «Сахарный диабет. Советы врача».

г. Сысерть, ул. Коммуны, д. 71
ГАУЗ СО «Сысертская центральная 

районная больница»
поликлиника

Старков И.Л.

10. 24.08.2019
10:00

«Я знаю, что ем» 
Лекция диетолога-нутрициолога

п. Большой Исток, 
ул. Ленина, д. 119А

МБУК «Кашинский центр досуга» - 
Большеистокский центр досуга,

 2 этаж, актовый зал

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

11. 31.08.2019
09:30

Правила растяжки 2.0 п. Большой Исток,
ул. Ленина, д. 119А

МБУК Кашинский центр досуга» - 
Большеистокский центр досуга

2 этаж, актовый зал

Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

12. 05.09.2019
12.09.2019 
19.09.2019

14:00

День открытых дверей для пенсионеров п. Бобровский, 
ул. Советская, д. 9

Здание Бобровской сельской 
администрации

Целищев А.Н.
Месилова Т.И.

13. 01.09.2019 -
30.09.2019

Проведение семинаров и совещаний с работодателями по 
вопросам законодательства о занятости населения и 
трудового законодательства в целях недопущения 
возрастной дискриминации на рынке труда, приема на 
работу пенсионеров, а также о необходимости привлечения 
граждан предпенсионного и пенсионного возраста в 
качестве наставников для молодежи, впервые 

г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Администрация Сысертского 

городского округа

Кузнецова Н.В.
Шкляр Л. Б.

Петухова Е. О.



25

приступающей к трудовой деятельности
14. 28.08.2019

15:00
Консультация
специалиста социальной политики Сысертского района

п. Октябрьский,
ул. Чапаева, д. 2а 

МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры»

Глава сельской 
администрации

Задков А.М.
Ромашова Н.П.

15. Август 2019 Информирование граждан пенсионного возраста о 
проведении мероприятий, посвященных  Дню пенсионера в 
Свердловской области

г. Сысерть,
ул. Ленина, д. 35

Управление социальной политики  по 
Сысертскому району;

Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.

16. Весь период Оказание консультационных услуг в сфере занятости 
населения гражданам пенсионного возраста в рамках 
работы телефонов «горячей линии»

г. Сысерть,
ул. Орджоникидзе, 56

ГКУ "Сысертский центр занятости"

Шкляр Л.Б.
Орлова Е.И.

17. По графику Приемы для пенсионеров в дни выезда в населенные 
пункты Сысертского городского округа

На территории
Сысертского городского округа

Главы сельских 
администраций

18. По графику
с 09:00 до

12:00

Приём специалистами муниципального учреждения 
«Информационно-расчётный центр»

На территории
Сысертского городского округа

Метелёва Е.Б.
Главы сельских 
администраций

5. Освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации
1. 01.08.2019 -

31.08. 2019
Размещение информации о выделенном номере телефона 
для организации «горячей линии» для пенсионеров по 
вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера в средствах массовой 
информации и в сети Интернет

СМИ, 
сайт ГКУ «Сысертский центр 

занятости»

Шкляр Л. Б.
Петухова Е.О.

2. 19.08.2019 Размещение логотипа о проведении Дня пенсионера в 
Свердловской области 2019 года 

сайт Управления социальной политики 
по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В..
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.
3. 19.08.2019-

05.10.2019
Размещение информации о проводимых мероприятиях, 
посвященных  Дню пенсионера 

сайт Управления социальной политики 
по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.
4. 19.08.2019- Размещение в СМИ объявлений для пенсионеров СМИ Пинаева С.Э.



26

05.10.2019 Кожевников С.В.

5. 25.08.2019 Размещение в СМИ поздравления с Днем пенсионера в 
Свердловской области

СМИ Кожевников С.В.

6. 18.09.2019
25.09.2019

Публикации специалистов ЦРБ в  СМИ о проблемных 
вопросах профилактики заболеваний в пожилом возрасте.

сайт ГАУЗ СО «Сысертская 
центральная районная больница»

Старков И.Л.

7. 01.09.2019 -
30.09.2019

Размещение информации о Плане мероприятий и ходе его  
реализации, а также информации по вопросам 
законодательства о занятости населения пенсионного 
возраста на  информационных стендах, по вопросам 
законодательства в средствах массовой информации и в 
сети Интернет

СМИ Шкляр Л.Б.
Сорочан Н.Н.

8. Август-Октябрь 
2019

Размещение информации об организации телефонной 
«горячей линии» 

сайт Управления социальной политики 
по Сысертскому району;
Учреждения социального 
обслуживания населения

Пинаева С.Э.
Кожевников С.В.
Деменьшина Н.А.

Тарабаева Е.В.
9. Сентябрь-

Октябрь 2019.
Размещение на сайтах образовательных организаций 
информации о планируемых мероприятиях и поздравлений 
с «Днем пожилого человека»

Образовательные организации 
Сысертского городского округа

Колясникова О.С.
Руководители ОО

10. Август-Октябрь 
2019

Освещение в СМИ информации о проведенных 
мероприятиях

СМИ Костарева Н.Ф.
Денисова Н.Н.

11. Август-Октябрь 
2019

Освещение в печатных изданиях Сысертского городского 
округа мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 
Свердловской области и Международному дню пожилых 
людей

СМИ Романов М.Н.
Возная М.В.

12. Август-Октябрь 
2019

Размещение еженедельных планов-графиков мероприятий 
месячника, посвященного празднованию Дня пенсионера в 
Свердловской области, в рубрике «День пенсионера в 
Свердловской области – 2019»

сайт ГКУ «Сысертский центр 
занятости»

Шкляр Л. Б.

13. Весь период Размещение еженедельных планов-графиков мероприятий 
месячника Дня пенсионера в Свердловской области

сайт Сысертского городского округа Шибаев В.Б.

14. Весь период Публикация информации для пенсионеров Сысертского 
городского округа

СМИ,
Сайт Сысертского городского округа

Шибаев В.Б.


